
Úkoly z fyziky pro žáky VII. ročníku na dny 11. 5. až 15. 5. 2020 

  

 Dobrý den, všechny zdravím a přeji příjemný jarní týden. 

Pokud se mnou budete chtít mluvit online, na stránkách školy ve výuce na dálku máte 

správný postup. V tomto případě je ovšem nutné mít zřízený účet na gmail.com. Postup 

zřízení účtu je také na stránkách školy v sekci výuka na dálku. 

Jestli posíláte nějaký úkol, můj e-mail je holubcova@zsvyhlidka.cz. 

 

 

Třída VII. A 

Do sešitu fyziky si napište datum a nadpis Vztlaková síla, pročtěte si článek na str. 86 až 88, 

do sešitu si nakreslete obrázek ze str. 86 číslo 73a  a ze str. 88 barevný rámeček. 

Nezapomeňte, že ve vzorci, který je uvedený v rámečku, je písmeno ρk řecké písmeno ró a 

znamená hustotu kapaliny, do níž je těleso ponořeno. 

Pak si ze str. 89 až 90 opište příklady 1, 2. Nezapomeňte také na odpovědi. 

Další úkoly nemáte. 

 

 

Třída VII. B 

Do sešitu fyziky si napište datum a nadpis Vztlaková síla, pročtěte si článek na str. 86 až 88, 

do sešitu si nakreslete obrázek ze str. 86 číslo 73a  a ze str. 88 barevný rámeček. 

Nezapomeňte, že ve vzorci, který je uvedený v rámečku je písmeno ρk řecké písmeno ró a 

znamená hustotu kapaliny, do níž je těleso ponořeno. 

Pak si ze str. 89 až 90 opište příklady 1, 2. Nezapomeňte také na odpovědi. 

Další úkoly nemáte. 

 

 

Třída VII. C 

Do sešitu fyziky si napište datum a nadpis Působení vnější tlakové síly na kapalinu, pročtěte 

si článek na str. 83 až 85, do sešitu si zapište ze str. 84 barevný rámeček a silně vytištěnou 

větu na konci této stránky a ze str. 85 další barevný rámeček. 

Potom ze str. 85, vypracujte úlohy 1, 2, 3, 4 a pošlete mi je ke kontrole.  

Přeji úspěšný týden. 



 

 

 

 

 

 

 


